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er netop for dette Sporgsmaals Skyld, jeg 
har været med til iaar at stille Forslag om 
at negte et Tilskud af 5,000 Ro. til Løgstør 
Kirke, men naar den Vei, -jeg: har antydet, 
blev fulgt, kunde jeg «være villig til endog at 
tilskyde mere end foreslaaet, thi det er et stort 
Spørgsmaal, om Befolkningen i-Løgstør- ikke 
her overanstrænger sine Kræfter» Det vilde 
ikke væres første Gang, at« Rigsdagen sagde, 
at en Kommune eller-en vis Kreds af Be- 
boere havde tilbudt Mere, end de virkelig havde 
Evne til, og i den Henseende vil jeg henvise 
til, hvad der skete, da der forelaa et Forslag 
om Bygningen af Broen over Guldborgsund 
Dengang havde Nykjøbing Kjøbstad tilbudt at 
yde 20,000 Rd.,: men efter dette Things 
Beslutning blev Beløbet- nedsat- til 10,000 
Rd., og det kunde maaske være, at man, naar 
man gik ind paa det af detmtindste Mindre- 
tal foreslaaede Fremgangsmaade med Hensyn 
til Udredelsen af Tilskndet, ogsaa her kunde 
komme til at sige, at Logstor i Virkeligheden 
skulde have et større Tilskud ends det, der er 
forlangt s Det er derfor, at jeg er gaaet ind 
paa at foreslaa at negte Belobet for iaar. 

M i n i s t e r e n  f o r  Kirke- og Under-  
v i sn ingsvwfene t t  Det er i kun et Par 
ganske korte Bemærkninger, jeg vil tillade 
mig at fremsætte, da Forhandlingerne nu 
nærme sig deres Slutning. Jeg vilde endda 
ikke have begjært"Ordet-for at fremsætte dem, 
dersom« det ikke forekom mig, at den ærede 
Ordforer noget havde misforstaaet mine Hen- 
vendelser til ham, hvilket maaske; kom af, at 
han da var noget optagen. Det er nemlig 
ikke min Mening, og jeg har heller ikke sagt, 
at jeg kunde være tilbøielig til, at afskaffe 
Vaisenhusets Privilegium paa Udgivelsen af 
Biblen, men det, hvorom jeg talte, var det 
engelske Bibelselskabsk Forhold, og det var med 
Hensyn til dette, jeg udtalte, at min person- 
lige Anskuelse nærmede sig hans» hvorhos jeg 
bemærkede, at Spørgsmaalet dog endnu ikke 
kunde foreligge til Afgjørelse, fordi Sagen 
var under Forhandling, men at denne snart 
vilde være til Ende. Hvad Psalmebogsprivi- 
legiet angaar, forekommer det mig, og det har 
jeg ogsaa yttret i Udvalget, at man maa finde, 

det kan være tilstrækkeligt, at Sagen kommer 
til Afgjørelse i -1875;  at foretage Noget-nu, 
inden de 10 Aar ere forløbne, vilde vistnok 
være urimeligt Hvad endelig. selve Vaisen- 
husets Privilegium angaar, maa jeg tilstaa, at 
jeg paa-ingen Maade. . er- kommen. til den 
Erkjendelse» at det i. og for sig skulde være 
ønskeligt, at der skete -en Forandring med 
Hensyn dertil. . Jeg vil-ikke -komme tilbage paa 
disse Undersøgelser angaaende Vaisenhuset, som 
jeg synes ere blevne mere udforlige og dybt- 
gaaende, end det egentlig talt kan siges at 
være nodvendigtzsj men jeg vil dog sige« at, 
hvilke Bebreidelser «der end . kan rettes imod 
den Tilstand, som der før har været, tror jeg 
dog, det skal erkjendes, at Tilstanden, saaledes 
som. den nu er., maa siges at være i meget 
høi Grad tilfredsstillende. Den Maade,. hvor- 
paa Vaisenhuset nu sørger for Udgivelsen, er 
baade med Hensyn til Korrekthedem med Hen- 
syn til Revisionen -홢홢 der vel ikke skyldes 
Vaisenhuset, men hvortil det dog har bidra- 
get 홢홢홢홢 og , endvidere med Hensyn tilsUdga- 
vernes Beskaffenhed og navnlig deres Pris; 
billighed, saaledes, at den efter min Forme- 
ning fyldestgjør, hvad man med Billighed kan 
forlange; jeg tror, at Vaisenhuset i Forbin- 
delse med Bibelselskabets dermed,sammenknyt- 
tede Virksomhed har udført Noget, som man 
dog her i Landet maa sætte Pris paa. Man 
kan sætte det høiere eller lavere, men man 
maa dog i ethvert Fald sætte Pris paa, at vi 
have kunnet udgive vor Bibel efter vor Kirkes 
Fordringer« og, i en smuk, passende og an- 
stændig Skikkelse, naar vi ved Siden deraf 
lade Muligheden være tilstede for Andre til 
at kunne komme med. Jeg tror ialtfald, at 
dette er en Opgave, som et Land selv maa 
stille sig, men det er, naar det skal kunne op- 
naas, nødvendigt, at en saadan Anstalt som 
Vaisenhuset, der kan virke med langt større 
Kræfter, og som har betydeligeMidler til sin 
Raadighed, har Sagen i sin Haand, thi over- 
lades den blot til den private Jndustri, vil 
Piaalet ikke naas. Det var blot dette, jeg 
vilde bemærke overfor den ærede Ordfører. 홢홢홢홢 
Det ærede Medlem for Præster Amts 6te 
Valgkreds (Bojsen) yttrede, at det, jeg havde 
sagt med Hensyn. til det første af de Æn- 


